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ACTA DE APERTURA ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION, Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 01-2025-MDC

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA SOCIAL VASO DE LECHE - 2025 -
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURAHUASI.

En la ciudad de Curahuasi, Siendo las 10:00 horas del dia 17 de marzo de 2025, reunidos en la Oficina
de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Curahuasi, los miembros del Comité de Seleccion
designados mediante Resolucion Gerencial N.° 010-2025-MDC/GM, encargados de conducir y
desarrollar el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 01-2025-MDC (PRIMERA
CONVOCATORIA), cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE ALIMENTOS PARA EL
PROGRAMA SOCIAL VASO DE LECHE - 2025 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURAHUASI, Acto seguido se comprobd
el quorum exigido en el Literal a) del Numeral 46.2) del Articulo 46° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado — D.S N° 344-2018-EF, en adelante el Reglamento, contando con la
resencia del integro de los miembros:

. . Jefe de la Unidad de
Presidente CPC. Juan Carlos Ormachea Almaraz Dependencia: Abastecimiento.
Primer Miembro Ing. Alfredo Bravo Guevara Dependencia: Desarrollo Econémico Social
Segundo Miembro Ing. Yuvitza Dominguez Zavala Dependencia: Div. de Vaso de Leche

Se dio inicio a la apertura electronica de ofertas, admision, evaluacion y calificacién y otorgamiento de
la buena pro del procedimiento de seleccién del ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 01-2025-MDC
(PRIMERA CONVOCATORIA); para ello se tiene el Expediente de Contratacion, las ofertas de los postores y la

CARTA N° 018 con la pre evaluacion y calificacion de ofertas realizado por el Experto mdependlente Marcelino
Mendoza Velasquez. ‘ i

PRIMERO. — REGISTRO DE PARTICIPANTES

Acto seguido, se declara abierta la sesién y a continuaciéon se comunica que en el periodo de registro
de participantes (electrénica) se registraron a través del SEACE, para participar en el presente proceso
de Seleccion, los siguientes participantes:

10456399148

LARA REINOSO IBETH GUILLERMINA

06/02/2025

2 10478915212 AVALOS HUACHACA JENRRY 08/02/2025
3 10721846020 LINARES LIZA HILDA FERNANDA 07/02/2025
4 10735118990 AGUIRRE REINOSO CARMEN DEL PILAR 07/02/2025
‘ 5 20527786461 AGROINDUSTRIAS LATINO E.I.R.L. 06/02/2025
o mrisvsross . SR ObeTass v ko e TINS5 0
’ 7 20600008812 COMPANIA DE ALIMENTOS VALLE VERDE S.A.C. 06/02/2025
8 20600609166 KAYPI INVERSIONES PERU E.I.R.L. ; 06/02/2625
9 20601696879 INDUSTRIAS ALIMENTARIA CERESUR E.I.R.L. 10/02/2025
§ 10 20602777279 POTREROO S.A.C. 12/02/2025
‘ 11 20603032498 ALIMENTOS AYNI PERU S.A.C. 06/02/2025
INDUSTRIAS ALIMENTARIAS MIXSULACTY EMPRESA
12 20604419825 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-INDUAL 07/02/2025
MIXSULACTY
13 20600470555 SONSTRUCTORATNMOBILIARIA ROVELMULTICAR ENPRESA 11/02/2015
14 20608886622 INVERSIONES DIALCA S.A.C. 06/02/2025
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15 20609766345 BADIR RESURFACE E.I.R.L. 17/02/2025

16 20613207946 GRUPO AREQUIPA J & Z E.I.R.L. 07/02/2025 «
17 20613451189 CORTEX INSTRUMENTS S.A.C. - 07/02/2025
18 20613544802 CANVA CORPORATION S.A.C.S ' 08/02/2025

SEGUNDO. — PRESENTACION DE OFERTAS

Acto seguido se procedi6 con la apertura electrénica de la presentacion de ofertas, donde se verifica
los participantes que cumplieron con presentar su oferta: las mismas que son descargadas e impresas
para su verificacion, evaluacion y calificacion: \

B | reg

: : stra |
| 1 20527786461 AGROINDUSTRIAS LATINO E.LR.L. 25/02/2025 |
| 2 20608886622 INVERSIONES DIALCA S.A.C. 25/02/2025 |
| 3 20603032498 ALIMENTOS AYNI PERU S.A.C. 25/02/2025 |
f INDUSTRIAS ALIMENTARIAS MIXSULACTY EMPRESA INDIVIDUAL |

4 20604419825 b REGPONSABILIDAD LIMITADA-INDUAL MIXSULACTY | L2 0=/3085

5 20602777279 POTREROO S.A.C. .1 25/02/2025 |

ITEM 1 - MEZCLA DE HARINAS INSTANTANEAS DE (MAIZ, CEBADA, CANIHUA, AVENA,

J—t}—- % QUINUA Y SOYA) LACTEADA AZUCARADA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES

PRIMER MIEMBRO,

TERCERO: VERIFICACION Y ADMISION DE OFERTAS. ;

e | <
El comité de seleccion procedié con la verificacion de las ofertas presentadas por los postores,
verificando los documentos de admision requeridos en la Seccion Especifica de las Bases, segun el
Capitulo Il, inciso 2.2 y numerales 2.2.1.; 2.2.1.1., y Capitulo Il Requerimiento, concluyendo con el
resumen que se detalla a continuacién en el sngmente cuadro:

CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS ITEM | -

-
T

umen , ion obligatori G S |
Documentacion de presentacion obligatoria INDUAL Mlx§ULAC];Y ? Allmentog Il\\gm PERU

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE i CUMPLE
b)  Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo

N°2) CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el

numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) CUMPLE | CUMPLE
e) Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado, expedido por la

Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, segun los

articulos 102 y 105 del Decreto Supremo N° 007-98-SA, que aprueba el Reglamento CUMPLE NO CUMPLE

sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus modificatorias. (Para
el caso de alimentos elaborados industrialmente). (Harinas y Leche Evaporada)

f)  Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del Plan HACCP vigente o
Resolucion Directoral que la otorga, emitida por la Direccion General de Salud
Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, a nombre del fabricante, de conformidad
con el articulo 58-A del Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos {

\ y Bebidas, aprobado por Decreto Supremo N°007-98-SA, modificado por Decreto CUMPLE ‘ CUMPLE

\ Supremo N°004-2014-SA y conforme la Resolucion Ministerial N° 449-2006/MINSA,

\ que aprueba la “Norma Sanitaria para la Aplicacion del Sistema HACCP en la Fabrica
de Alimentos y Bebidas". (Para el caso de alimentos elaborados industrialmente).
(Harinas y Leche Evaporada)

h).- Copia del Certificado Técnico Productivo de Planta de caracter oficial vigente (con una
antigliedad no mayora 12 meses desde su fecha de emision a la fecha de presentacion |
de ofertas), la cual debe ser referido a la linea de produccion del producto solicitado, CUMELE B NO CUMPLE
emitido por una entidad acreditada por el Instituto Nacional de Calidad - INACAL, que
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/ acredite que la empresa fabricante del producto ofertado cumple con el proceso
productivo establecido en la Resolucion Ministerial N° 451-2006-MINSA. (Sélo cuando
se trate de adquisicion de productos a base de granos y otros destinados a Programas
Sociales de Alimentacion comprendidos en dicha resolucion).

i) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne

los integrantes, el representante comun, el domicilio comtn y las obligaciones a las NO i NO

que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5) CORRESPONDE CORRESPONDE
Estado: ADMITIDO NO ADMITIDO

FUNDAMENTOS DE LA NO ADMISION

1.- Copia simple del Registro Sanitarie vigente del producto ofertado - Presentado bor AYNI F5ERU SAC -

a.- Sobre la direccion consignada en el Registro Sanitario.-

' La empresa ALIMENTOS AYNI PERU S.A.C. con ruc: 20603032498, presenta en la documentacion de presentacion
obligatoria - folio 10, copia del registro sanitario del producto con la siguiente direccion del establecimiento: calle profesionales

MZA B LOTE 9-10 urbanizacién Huancaro (frente al mercado virgen asunta) — Santiago-Cusco-Cusco, y en el folio 16-26

presenta la copia del certificado de Validacion Técnica Oficial del Plan HACC con la direccion del establecimiento: Calle

profesionales MZA B-9 LOTE 2 (costado mercado virgen asunta) CUSCO — CUSCO Santiago; de donde se puede verificar

que ambas direcciones son distintas y/o corresponden a dos domicilios distintos; por lo que, no cumple con los requisitos

establecidos en las bases del proceso de seleccion debido a que la direccion del establecimiento consignada en el registro sanitario del

A producto ofertado no coincide con la direccion del establecimiento donde se realizo la validacion técnica oficial del Plan HACCP. Esta

i discrepancia se considera como documentacion inexacta en la documentacion presentada, lo que impide garantizar la trazabilidad y
et qu,
V4 B\ oo
* ﬁ ~| Segun los articulos 102 y 105 del Decreto Supremo N° 007-98-SA, que aprueba el Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de
Dorvacizid®

Alimentos y Bebidas; el registro sanitario otorgado por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria (DIGESA) es un
requisito indispensable parala comercializacion de alimentos procesados industrialmente. Este documento debe reflejar fielmente la realidad
del establecimiento de produccion, asegurando que el producto ha sido elaborado bajo condiciones sanitarias adecuadas y conforme a ld
normativa vigente. Por lo que es preciso aclarar que el Plan HACCP es un requisito técnico esencial para garantizar la inocuidad alimentaria
y debe ser implementado especificamente en el establecimiento donde se fabrican los productos. La validacion del Plan HACCP en una
direccion diferente a la registrada en DIGESA compromete la aplicabilidad de los controles sanitarios, ya que estos dependen directamente
de la infraestructura, los procesos productivos y las condiciones operativas del establecimiento en cuestion. La falta de correspondencia
entre ambas direcciones podria indicar que el producto ofertado no ha sido validado bajo los criterios de seguridad alimentaria‘exigidos en
el lugar donde realmente se elabora.

correspondencia entre la certificacion sanitaria y la implementacion efectiva del sistema de gestion de inocuidad alimentaria.
RIMER MIEMBRO/

wa: SE

b.- Sobre la Vida Util del producto.-

El Registro Sanitario vigente del producto ofertado , expedido por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria
(DIGESA), constituye un requisito obligatorio para la admision de la oferta, conforme a lo establecido en el articulo 102 y 105 del Decreto
Supremo N° 007-98-SA, que aprueba el Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas. Dicho registro debe
garantizar que el producto cumple con las normas sanitarias vigentes y con los requisitos técnicos exigidos en el proceso de seleccion.

El registro sanitario del producto presentado por la empresa ALIMENTOS AYNI PERU S.A.C. en el folio 12 del expediente, no cumple con
la vida (til exigida en las bases del proceso de seleccion. De acuerdo con el numeral 5.2 de las Especificaciones Técnicas y Requerimientos
Técnicos Minimos de los Bienes, establecidas en los Términos de Referencia de las Bases Integradas de la Adjudicacion Simplificada N°
01-2025-MDC - Primera Convocatoria; donde se exige que el producto ofertado cuente con una vida il maxima de 12 meses; No obstante,
tras la verificacion correspondiente, se observa que la vida (til del producto ofertado es de 13 meses por lo que no cumple con la vida il
requerida, lo que implica el incumplimiento de las especificaciones técnicas establecidas en las bases del proceso de seleccion, dicha
condicion impide la admision de la oferta, dado que no satisface los criterios técnicos exigidos para su aprobacion en la presente
convocatoria

La Resolucion Ministerial N° 451-2006/MINSA, que aprueba la Norma Sanitaria para la Fabricacion de Alimentos a Base de Granos y Otros,
destinados a Programas Sociales de Alimentacion, establece requisitos técnicos especificos que aseguran la estabilidad y seguridad de los
productos a lo largo de su vida (til, por lo que la Unidad Usuaria indica que el producto requerido debe cumplir con una vida il maxima de
12 meses, el cual responde a criterios técnicos y normativos que garantizan la calidad e inocuidad del producto durante su almacenamiento
y distribucion; por su parte el articulo 29.1 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, establece que las especificaciones
tecnicas deben formularse de manera objetiva y precisa, con el fin de describir los requisitos funcionales necesarios para cumplir con la
finalidad publica de la contratacion. En este contexto, la vida dtil del producto ofertado constituye un criterio fundamental para asegurar que
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el/suministro cumpla con los estandares de calidad exigidos y con las condiciones operativas del proceso de adquisicion. La determinacion

e un limite méximo de 12 meses de vida Util permite garantizar que el producto pueda ser utilizado dentro del periodo establecido sin
comprometer su calidad ni generar riesgos sanitarios. A ello también es preciso manifestar que conforme al articulo 72 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, durante la etapa de consultas y observaciones, los participantes tienen la posibilidad de solicitar
aclaraciones o manifestar posibles vulneraciones a la normativa aplicable. Sin embargo, en el presente proceso de seleccion no se
registraron consultas ni observaciones respecto a la vida Util del producto, dentro del plazo correspondiente, lo que implica la conformidad
tacita con las reglas establecidas en las bases.

2.- Copia del Certificado Técnico Productivo de Planta de caracter oficial vigente— Presentadof por AYNI PERU S.A.C

La documentacion de presentacion obligatoria requerida en el numeral 2.2.1.1 - Documentos de Admision de la Oferta, especificamente en
el numeral h), exige la presentacion del Certificado Técnico Productivo de Planta como un requisito indispensable para la admision de la
oferta. Sin embargo, la empresa ALIMENTOS AYNI PERU S.A.C. no cumple con este requerimiento, debido a inconsistencias en la
informacion contenida en los documentos presentados.

y En folio 29 y 30 de su oferta, ALIMENTOS AYNI PERU S.A.C. adjunta una copia de! Certificado Técnico Productivo, en el cual se consigna
la direccion de inspeccion de la fabricacion del producto como: Calle Profesionales MZA B LOTE 9-10, Urbanizacion Huancaro (frente al
mercado Virgen Asunta) - Santiago, Cusco, Cusco. No obstante, en folios 16-26, la empresa presenta una copia del Certificado de Validacion
Técnica Oficial del Plan HACCP, en el que la direccion del establecimiento figura como: Calle Profesionales MZA B-9 LOTE 2 (costado
mercado Virgen Asunta) - Cusco, Cusco, Santiago. Por tanto ambas direcciones son distintas, hecho que genera una inconsistencia que
afecta la validez del Certificado Técnico Productivo de Planta, ya que este debe reflejar con precision el establecimiento donde se llevo a
cabo lainspeccion. Al existir discrepancias en las direcciones, el documento es considerado inexacto, ya que no permite verificar con certeza
que la inspeccion se realizo en el mismo lugar donde se valido el Plan HACCP. Esta falta de correspondencia impide garantizar que las
condiciones de produccion, los controles sanitarios y los estandares de inocuidad evaluados sean apllcables al establecimiento donde
realmente se fabrica el producto ofertado.

CUARTO: EVALUACION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion procede con la evaluacion de las ofertas técnicas de los postores admitidos a
fin de verificar el cumplimiento de los factores de evaluacion previstas en las bases integradas de
acuerdo al siguiente detalle:

; i i B INDUAL MIXSULACTY
FACTORES DE EVALUACION PRECIO S/ PUNTAJE =
A | Precio < 306953.01

El Comité de seleccion al verificar que la oferta econémica excede el valor estimado. por unanimidad
acuerdan proseguir segun lo establecido en el numeral 68.3 y siguientes del articulo 68 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado; por lo que se invitara al postor admitido a presentar su oferta
econdmica reducida a fin de proseguir con la evaluacion, calificacién el otorgamiento de la Buena Pro;
para lo cual se le otorgara el plazo de (un) 01 dia habil.

ITEM 2 .- LECHE EVAPORADA ENTERA DE 400 g A MAS

SEPTIMO: VERIFICACION Y ADMISION DE OFERTAS.

El comité de seleccion procedié con la verificacion de las ofertas presentadas por los postores,
verificando los documentos de admision requeridos en la Seccion Especifica de las Bases, segun el
Capitulo I, inciso 2.2 y numerales 2.2.1.; 2.2.1.1., y Capitulo Il Requerimiento, concluyendo con el
resumen que se detalla a continuacion en el siguiente cuadro:

Documentacion de presentacion obligatoria AGROINDUSTRIAS | INVERSIONES DIALCA | POTREROO SAC.
LATINO E.LR.L. LS A G }: :
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del ERROR
Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE SUBSANABLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
(Anexo N° 3) : £
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e) Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado,
expedido por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad
Alimentaria — DIGESA, segln los articulos 102 y 105 del Decreto
Supremo N° 007-98-SA, que aprueba el Reglamento sobre Vigilancia y
Control Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus modificatorias. (Para el
caso de alimentos elaborados industrialmente). (Harinas y Leche
Evaporada)

f) Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del Plan
HACCP vigente o Resolucion Directoral que la otorga, emitida por la
Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria —
DIGESA, a nombre del fabricante, de conformidad con el articulo 58-A
del Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y
Bebidas, aprobado por Decreto Supremo N° 007 98-SA, modificado por
Decreto Supremo N°004-2014-SA y conformé la Resolucion Ministerial
N° 449-2006/MINSA, que aprueba la “Norma Sanitaria para la
Aplicacion del Sistema HACCP en la Fabrica de Alimentos y Bebidas”.
(Para el caso de alimentos elaborados industrialmente). (Harinas y
Leche Evaporada)

. Copia vigente del Certificado Técnico Productivo a nombre del fabricante
emitido por un organismo acreditado ante INACAL. correspondiente a la
linea de produccion del bien ofertado. Dicho documento debe tomar
como documento normativo para la certificacion el DS. 007-98-sa
“Reglamento sobre vigilancia y control sanitario de alimentos y bebidas”;
Debera contener el flujo del proceso productivo reportando todas las
operaciones unitarias de produccion compatible con el producto
ofertado en concordancia con la norma indicada. Con una antigiiedad
no mayor a 12 meses desde su fecha de emision del certificado. (Leche
Evaporada)

j) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el representante coman, el domicilio comun
y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes
del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

Estado:

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE ' CUMPLE

NO NO i NO

CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE

ADMITIDO PENDIENTE | ADMITIDO

El Comité de seleccién al verificar que la oferta TECNICA del postor: INVERSIONES DIALCA
S.A.C.; se observa de que en el anexo 02, NO CONSIGNA el nombre y/o denominacion de la
Persona Juridica; por lo que el comité por unanimidad acuerdan proseguir segtn lo establecido en el
articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; por lo que se invitara al postor
para que subsane dicho error a fin de proseguir con la evaluacioén, calificacion el otorgamiento de la
Buena Pro; para lo cual se le otorgara el plazo de (un) 01 dia habil. :

Sin otro asunto que tratar, se dio por concluido el presente acto siendo las 17:00 horas del mismo dia,

firmando en sefial de conformidad.

f"

-

.

A

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURAHUA&
*'ﬂ ‘s

)
&

CPC. Juan Carlos Ormachea Almaraz
PRESIDENTE
COMITE DE SELECCION

/ A

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURAHUASI

Ing. Alfredo Bravo Guevara

PRIMER MIEMBRO
COMITE.DE-SELECCION

SEGUNDO'MIEMBRO
COMITE DE SELECCION

\L DE CURAHUAS! "\

Ing. Yuvitza Dominguez Zavala

J
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PRIMER MUl
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ACTA DE, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 01-2025- MDC

CONTRATACION DE SUMINISTRO DE ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA SOCIAL VASO DE LECHE - 2025 -
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURAHUASI.

En la ciudad de Curahuasi, Siendo las 15:00 horas del dia 19 de marzo de 2025, reunidos en la Oficina
de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Curahuasi, los miembros del Comité de Selecciéon
designados mediante Resolucién Gerencial N.° 010-2025-MDC/GM, encargados de conducir y
desarrollar el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 01-2025-MDC (PRIMERA
CONVOCATORIA), cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE ALIMENTOS PARA EL
PROGRAMA SOCIAL VASO DE LECHE - 2025 - MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURAHUASI, Acto seguido se comprobd
el quorum exigido en el Literal @) del Numeral 46.2) del Articulo 46° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado — D.S N° 344-2018-EF, en adelante el Reglamento contando con la
presencia del integro de los miembros: .

i

: S Jefe de la Unidad de
Presidente CPC. Juan Carlos Ormachea Almaraz Dependencia: Absstacimicnls:

Primer Miembro Ing. Alfredo Bravo Guevara Dependencia: Desarrollo Econémico Social
Segundo Miembro Ing. Yuvitza Dominguez Zavala Dependencia: Div. de Vaso de Leche

La presente reunion es con la finalidad de continuar con los actos de: ADMISION DE OFERTAS,
EVALUACION, CALIFICACION, Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del procedimiento en
mencién

PRIMERO. — SOBRE PROCEDIMIENTO SEGUIDO.

En cumplimiento del numeral 68.3 y siguientes del articulo 68 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado; se curso6 la comunicacion al postor admitido a fin de que comunique a la
entidad su oferta reducida; el cual fue respondida por el postor INDUSTRIAfS ALIMENTARIAS
MIXSULACTY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-INDUAL MIXSULACTY
mediante Carta N° 007-2025-IAM/CUSCO de fecha 18 de marzo de 2025, alcanzando su oferta
reducida a un monto de: S/ 288,000.00 (doscientos ochenta y ocho mil con 00/100 soles).

Respecto al Item 2; En cumplimiento del articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, se comunicé al postor INVERSIONES DIALCA S.A.C. a través del SEACE para que subsane
el error en su oferta técnica; el cual fue subsanado en el periodo otorgado.

ITEM 1 - MEZCLA DE HARINAS INSTANTANEAS DE (MAIZ, CEBADA, CANIHUA, AVENA;
QUINUA Y SOYA) LACTEADA AZUCARADA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES -

SEGUNDO: EVALUACION DE OFERTAS

El Comité de Seleccién procede con la evaluacion de la oferta técnica del postar admitido a fin de

verificar el cumplimiento de los factores de evaluacion previstas en las bases integradas de acuerdo al
siguiente detalle:

- LT INDUAL MIXSULACTY =~ hek
FACTORES DE EVALUACION -~ | PRECIO S/ PUNTAJE 2558
A | Precio reducido 288,000.00 67
B | Valores Nutricionales 10
C | Condiciones de procesamiento 10
D | Porcentajes de componentes nacionales 05
E | Preferencia de los consumidores 00
beneficiarios

sumatoria | 92.00 PUNTOS
Bonificacion 5% REMYPE 4.6

PUNTAJE TOTAL | 96.6 PUNTOS

Orden de prelacion 1ro
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ACERO: CALIFICACION DE OFERTAS
El comité de seleccion procede con la calificacion de la oferta del postor con la finalidad de calificar los
establecidos en el numeral 3.2 de las bases integradas con el siguiente resultado.

requisitos de calificacion

POSTOR RUC REQUISITOS DE C
e “ “EXPERIENCIA

s RahE . | ESPECIALIDAD ey
INDUAL MIXSULACTY 20604419825 CUMPLE CALIFICA

CUARTO. - OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: ITEM 1

<

El Comité de Seleccion luego de haber verificado las ofertas presentadas por los postores y el
cumplimiento de las mismas, otorga la Buena Pro al Postor INDUSTRIAS ALIMENTARIAS
MIXSULACTY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-INDUAL MIXSULACTY
con RUC N° 20604419825, porlasumade S/ 288,000.00, (DOSCIENTOS OCHENTAY OCHO MIL
con 00/100 soles), EI monto adjudicado incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones,
pruebas, y de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislacién vigente, asi como cualquier
otro concepto que le sea aplicable y que pueda tener incidencia sobre el costo delfbien, a contratar.

ITEM 2 .- LECHE EVAPORADA ENTERA DE 400 g A MAS

QUINTO: VERIFICACION Y ADMISION DE OFERTAS. :

El comité de seleccion procedio con la verificacion de las ofertas presentadas por los postores,
verificando los documentos de admision requeridos en la Seccion Especifica de las Bases, segun el
Capitulo Il, inciso 2.2 y numerales 2.2.1.; 2.2.1.1., y Capitulo lll Requerimiento, concluyendo con el
resumen que se detalla a continuacion en el siguiente cuadro:

Documentacion de presentacion obligatoria AGROINDUSTRIAS POTREROO SAC.

LATINO E.lR.L.

CUMPLE
CUMPLE

INVERSIONES DIALCA
SAC.

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE |
CUMPLE |

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

¢) Declaracion jurada. de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE NO CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion.

(Anexo N° 3) CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

e) Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado,
expedido por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad
Alimentaria — DIGESA, segun los articulos 102 y 105 del Decreto
Supremo N° 007-98-SA, que aprueba el Reglamento sobre Vigilancia y
Control Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus modificatorias. (Para el
caso de alimentos elaborados industrialmente). (Harinas y Leche
Evaporada)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del Plan g i
HACCP vigente o Resolucion Directoral que la otorga, emitida por la S
Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria —
DIGESA, a nombre del fabricante, de conformidad con el articulo 58-A
del Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y
Bebidas, aprobado por Decreto Supremo N°007-98-SA, modificado por
Decreto Supremo N°004-2014-SA y conforme la Resolucion Ministerial
N° 449-2006/MINSA, que aprueba la “Norma Sanitaria para la
Aplicacion del Sistema HACCP en la Fabrica de Alimentos y Bebidas”.
(Para el caso de alimentos elaborados industrialmente). (Harinas y j s
Leche Evaporada) ; i
i). Copia vigente del Certificado Técnico Productivo a nombre del fabricante ; 1

emitido por un organismo acreditado ante INACAL. correspondiente a la H
linea de produccion del bien ofertado. Dicho documento debe tomar
como documento normativo para la certificacion el DS. 007-98-sa
“Reglamento sobre vigilancia y control sanitario de alimentos y bebidas”;
Debera contener el flujo del proceso productivo reportando todas las

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

S

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

operaciones unitarias_de produccion compatible con el producto
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/ ofertado en concordancia con la norma indicada. Con una antigliedad §
no mayor a 12 meses desde su fecha de emision del certificado. (Leche
Evaporada)

i) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun &
y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes NO NO NO

del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE
(Anexo N° 5)

Estado: ADMITIDO NO ADMITIDO | ADMITIDO

FUNDAMENTOS DE LA NO ADMISI()N

1.- Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N° 2)
— Presentado por INVERSIONES DIALCA S.A.C.

En cumplimiento del articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se comunicé
al postor INVERSIONES DIALCA S.A.C. a través del SEACE, para que subsane el error en su oferta
técnica; el cual fue subsanado en el periodo otorgado.

Diche documento subsanado contiene el nimero y siglas que no corresponden al procedimiento
convocado y las siglas son distintas a los de la Entidad, tal como se observa:

Sefiores | : )
COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 4-2025-CS-MDSS 1ra Convocatona
Presente.-

Asi mismo el nombre del representante legal en el sello es incompleta e ilegible.

SEXTO: EVALUACION DE OFERTAS

El Comité de Seleccion procede con la evaluacién de las ofertas técnicas de los postores admitidos a
fin de verificar el cumplimiento de los factores de evaluacién previstas en las bases integradas de
acuerdo al siguiente detalle:

i ohEE e i e U IAGROINDUSTRIAS LATINO.E.
FACTORES DE EVALUACION = PRECIO S/ ¢ F | PUNTAJE el | Pk ol p
A | Precio 143,964.00 72 147, 312 OO 70.36
B | Valores Nutricionales 05 05
C | Condiciones de procesamiento 10 10
D | Porcentajes de componentes nacionales 05 05
E | Preferencia de los consumidores 00 ; 00
beneficiarios ‘ hiid
Sumatoria 92.00 ' 90.36
Bonificacion 5% REMYPE 4.60 4.52
PUNTAJE TOTAL | 96.60 PUNTOS 94.88 PUNTOS
Orden de Prelacion 1ro 2do

SEPTIMO: CALIFICACION DE OFERTAS

El comite de seleccion procede con la calificacion de la oferta del postor con la finalidad de calificar los requisitos de calificacion
establecidos en el numeral 3.2 de las bases integradas con el siguiente resultado.

POSTOR 8 i ol e ERUC T = T REQUISITOS DE CALIFICACION Al RESURTADOS

el ; o EXPERIENCIADELPOSTOREN

: e s | LAESPECIALIDAD i baleg T
AGROINDUSTRIAS LATINO E.LR.L. 20527786461 | CUMPLE CALIFICA

POTREROO S.A.C. 20602777279 | CUMPLE .| CALIFICA
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OCTAVO. - OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El Comité de Seleccion luego de haber verificado las ofertas presentadas por los postores y el
cumplimiento de las mismas, otorga la Buena Pro al Postor AGROINDUSTRIAS LATINO E.L.R.L..
por la suma de S/ 143,964.00 (CIENTO CUARENTA Y TRES
MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO con 00/100 soles), El monto adjudicado incluye
todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas, y de ser el caso, los costos laborales
conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que le sea aplicable y que pueda

con RUC N°

20527786461,

tener incidencia sobre el costo del bien, a contratar.

ITEM 2

Sin otro asunto que tratar, se dio ‘por concluido el presente acto siendo las 20:00 horas del mismo dia,
firmando en sefial de conformidad. i

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CURAHUASI

CPC. Juan Carlos Ormachea Almaraz
PRESIDENTE
COMITE DE SELECCION

A

L

L

Ing Alfredo Bravo Guevara
PRIMER MIEMBRO
COMITE DE SELECCION

SEGUND

UNDO M BRO
COMITE D% SELECCION




